
Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus 

zur Aufhebung der Verordnung über Schülerzeitschriften im Freistaat Sachsen
Vom 22. März 2004

Aufgrund von § 57 Nr. 3 des Schulgesetzes für den Freistaat Sachsen (SchulG) vom 3. Juli 1991
(SächsGVBl. S. 213), das zuletzt durch Gesetz vom 19. Februar 2004 (SächsGVBl. S. 52) geändert worden ist, wird
verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus über Schülerzeitschriften im Freistaat Sachsen vom
10. September 1992 (SächsGVBl. S. 429) wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Dresden, den 22. März 2004

Der Staatsminister für Kultus 
Prof. Dr. Karl Mannsfeld

Aufhebung VO über Schülerzeitschriften

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 30.04.2004 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=4330
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/3837

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus  zur Aufhebung der Verordnung über Schülerzeitschriften im Freistaat Sachsen
	Artikel 1
	Artikel 2


